

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**Book Keeping and Accountancy Test (TASMAC)  
(Without Book)

077

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The Tamil Nadu State Marketing Corporation Ltd (TASMAC) is a company incorporated under?  
தமிழ்நாடு மாநில வாணிபக் கழகம் (டாஸ்மாக்) எந்த சட்டத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்டது?
- (A) Tamilnadu Prohibition Act  
தமிழ்நாடு மதுவிலக்கு சட்டம்
- (B) Tamilnadu Prohibition Supplementary Act  
தமிழ்நாடு மதுவிலக்கு கூடுதல் சட்டம்
- ~~(C) Company's Act  
நிறுவனங்கள் சட்டம்~~
- (D) Tamilnadu Shops and Establishment Act  
தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் ஸ்தாபன சட்டம்
2. In which year Tamil Nadu State Marketing Corporation was started?  
எந்த ஆண்டில் தமிழ்நாடு மாநில வாணிபக் கழகம் தொடங்கப்பட்டது?
- (A) 1956 (B) 1937
- (C) 1941 ~~(D) 1983~~
3. Under which section of Tamilnadu Prohibition Act, TASMAC has been granted the exclusive privilege of wholesale and retail vending of IMFL?  
தமிழ்நாடு மதுவிலக்கு சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின்கீழ், IMFL-ன் மொத்த மற்றும் சில்லறை விற்பனைக்கான பிரத்யேக உரிமை டாஸ்மாக் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 17-B and 17-D (B) 17-A and 17-E
- ~~(C) 17-C (1-A) (a) and 17-C (1-B) (a)~~ (D) 17-B (1-A) (a) and 17-D (1-B) (a)
4. How many TASMAC IMFS Wholesale depots are functioning?  
தமிழ்நாடு மாநில வாணிபக் கழகத்தில் எத்தனை மதுபான மொத்த விற்பனைக் கிடங்குகள் செயல்படுகின்றன?
- (A) 38 ~~(B) 43~~
- (C) 44 (D) 36
5. What is the authorised share capital of TASMAC?  
தமிழ்நாடு மாநில வாணிபக் கழகத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பங்கு மூலதனம் எவ்வளவு?
- (A) 15 lakhs (B) ~~15 crores~~  
15 இலட்சம் 15 கோடி
- (C) 10 crores (D) 12 lakhs  
10 கோடி 12 இலட்சம்

6. How many District Managers Office are functioning under TASMAC?  
 டாஸ்மாக் நிறுவனத்தின்கீழ் எத்தனை மாவட்ட மேலாளர் அலுவலகங்கள் செயல்படுகின்றன?
- (A) 43  
 (B) 38  
 (C) 36  
 (D) 33
7. How many Board of Directors are there in TASMAC?  
 டாஸ்மாக் நிறுவனத்தின் இயக்குநர்கள் குழுவில் எத்தனை இயக்குநர்கள் உள்ளனர்?
- (A) 5  
 (B) 6  
 (C) 4  
 (D) 7
8. Number of casual leaves permitted for a TASMAC employee in a year is?  
 டாஸ்மாக் ஊழியருக்கு ஒரு வருடத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட சாதாரண விடுப்புகளின் (CL) எண்ணிக்கை எவ்வளவு?
- (A) 12  
 (B) 15  
 (C) 10  
 (D) 24
9. How many days earned leave shall be credited to the leave account of a TASMAC employee for each completed calendar month?  
 ஒரு டாஸ்மாக் ஊழியர் ஒரு மாதம் பணி முடிக்கும்போது எத்தனை நாட்கள் அவரது விடுமுறைக் கணக்கில் ஈட்டிய விடுப்பு வரவு வைக்கப்படும்?
- (A) 4 Days  
 4 நாட்கள்  
 (B) 3.5 Days  
 3.5 நாட்கள்  
 (C) 2.5 Days  
 2.5 நாட்கள்  
 (D) 5 Days  
 5 நாட்கள்
10. Who has the authority to permit TASMAC staff to travel by higher class in rail or by flight for special reasons?  
 சிறப்பு காரணங்களுக்காக TASMAC ஊழியர்களை இரயிலில் உயர் வகுப்பில் அல்லது விமானத்தில் பயணம் செய்ய அனுமதிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) District Manager  
 மாவட்ட மேலாளர்  
 (B) Managing Director  
 மேலாண்மை இயக்குனர்  
 (C) General Manager  
 பொது மேலாளர்  
 (D) Senior Regional Manager  
 முதுநிலை மண்டல மேலாளர்

11. The working hours of TASMAC retail vending shops from 12 noon to 10 pm was fixed on which date?  
 டாஸ்மாக் சில்லறை விற்பனைக் கடைகளின் வேலை நேரம் மதியம் 12 மணி முதல் இரவு 10 மணி வரை எந்த தேதியில் நிர்ணயிக்கப்பட்டது?
- ~~(A)~~ 24.05.2016 (B) 25.04.2016  
 (C) 20.05.2016 (D) 25.05.2016
12. What is the date from which TASMAC had started the retail vending operations?  
 எந்த தேதியிலிருந்து டாஸ்மாக் நிறுவனத்தால் சில்லறை விற்பனை ஆரம்பிக்கப்பட்டது?
- ~~(A)~~ 29.11.2003 (B) 02.12.2003  
 (C) 29.12.2003 (D) 02.11.2003
13. Leave Travel Concession for both ways is admissible for TASMAC employees for every block of?  
 எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை டாஸ்மாக் ஊழியர்களுக்கு இருவழி விடுமுறை பயணச் சலுகை அனுமதிக்கப்படுகிறது?
- (A) 5 Years  
 5 ஆண்டுகள்
- ~~(B)~~ 4 Years  
 4 ஆண்டுகள்
- (C) 6 Years  
 6 ஆண்டுகள்
- (D) 3 Years  
 3 ஆண்டுகள்
14. Who issues the TASMAC IMFS Wholesale depot license?  
 டாஸ்மாக் நிறுவனத்தின் மொத்த விற்பனை மதுபான கிடங்குகளின் உரிமத்தை வழங்கும் அதிகாரி யார்?
- (A) Chairman, TASMAC  
 தலைவர், டாஸ்மாக்
- (B) Secretary to Government, Home, Prohibition & Excise  
 அரசுசெயலாளர், உள், மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வைத் துறை
- (C) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- ~~(D)~~ Commissioner of Prohibition & Excise  
 ஆணையர், மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை

15. In records and files disposal, D-D is stands for retaining the files for  
கோப்புகளை அகற்றுவதில், டி-டிஸ் என்பது எத்தனை ஆண்டுகள் கோப்புகளை  
தக்கவைப்பதைக் குறிக்கும்?
- (A) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்
- ~~(C)~~ 10 years  
10 ஆண்டுகள்
- (B) 1 Year  
1 ஆண்டு
- (D) 8 Years  
8 ஆண்டுகள்
16. The normal period of foreign service for a government servant is  
ஒரு அரசு ஊழியரின் அயர் பணியின் சாதாரண காலம் என்ன?
- ~~(A)~~ 3 Years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 6 Years  
6 ஆண்டுகள்
- (B) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 1 Year  
1 ஆண்டு
17. In TASMAL the permission for extraordinary leave on loss of pay for more than 4  
months have to be sanctioned by  
டாஸ்மாக் நிறுவனத்தில் 4 மாதத்திற்கு மேல் ஊதியமில்லாத அசாதாரண விடுப்பு அனுமதி  
வழங்கும் அதிகாரி யார்?
- (A) General Manager (admin)  
பொதுமேலாளர் (நிர்வாகம்)
- ~~(C)~~ Managing Director  
மேலாண்மை இயக்குனர்
- (B) Company Secretary  
நிறுவன செயலர்
- (D) Chairman  
தலைவர்
18. How many days, the regular employees who are having less than 5 years experience  
can avail "unearned leave on medical certificate"?  
வருடங்களுக்கும் குறைவான அனுபவமுள்ள நிரந்தர பணியாளர்கள் எத்தனை நாட்கள்  
"மருத்துவ சான்றிதழ் பெறப்படாத விடுப்பு" பெறலாம்?
- (A) 30 Days  
30 நாட்கள்
- ~~(C)~~ 60 Days  
60 நாட்கள்
- (B) 45 Days  
45 நாட்கள்
- (D) 75 Days  
75 நாட்கள்

19. How many days the encashment of earned leave is permitted at the time of retirement?

ஓய்வு பெறும்போது எத்தனை நாட்களுக்கு ஈட்டிய விடுப்பை பணமாக்க அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) 120 Days  
120 நாட்கள்
- (B) 180 Days  
180 நாட்கள்
- (C) 210 Days  
210 நாட்கள்
- ~~(D) 240 Days  
240 நாட்கள்~~

20. How many month's notice/salary have to given by the employees who are other than class IV should be given for leaving employment?

நான்காம் நிலை (class IV) அல்லாத பிற பணியாளர்கள் வேலையைவிட்டு வெளியேறுவதற்கு எத்தனை மாத அறிவிப்பு/சம்பளம் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 2 Months  
2 மாதங்கள்
- ~~(B) 3 Months  
3 மாதங்கள்~~
- (C) 6 Months  
6 மாதங்கள்
- (D) 1 Month  
1 மாதம்

21. What is the probationary period for a person appointed by open recruitment or by promotion?

திறந்தவெளி மூலம் ஆட்சேர்ப்பு அல்லது பதவி உயர்வு வழங்கப்பட்ட பணியாளர் ஒருவரின் தகுதிகாண் காலம் என்ன?

- ~~(A) 2 Years  
2 ஆண்டுகள்~~
- (B) 1 Year  
1 ஆண்டு
- (C) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்

22. The final ruling in all cases of personal conduct and discipline of the TASMAC employees shall be decided by  
 டாஸ்மாக் ஊழியர்களின் தனிப்பட்ட நடத்தை மற்றும் ஒழுக்கம் தொடர்பான அனைத்து வழக்குகளிலும் இறுதி முடிவு எடுக்கும் அதிகாரம் யாரிடத்தில் உள்ளது?
- (A) Chairman, TASMAC  
 தலைவர் டாஸ்மாக்
- (B) Managing Director, TASMAC  
 மேலாண்மை இயக்குனர் டாஸ்மாக்
- ~~(C) Board of TASMAC  
 டாஸ்மாக் நிறுவனத்தின் இயக்குநர் குழு~~
- (D) Secretary, Home, Prohibition and Excise  
 செயலாளர், உள், மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை துறை
23. Destruction of stock is to be done in the presence of  
 யார் முன்னிலையில் சரக்குகள் அழிக்கப்பட வேண்டும்?
- ~~(A) Deputy/Assistant Commissioner~~ (B) District Revenue Officer  
 துணை/உதவி ஆணையர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) District Collector (D) District Manager  
 மாவட்ட ஆட்சியர் மாவட்ட மேலாளர்
24. The selection of lorries for unloading stocks are done under?  
 சரக்குகளை இறக்குவதற்கான லாரிகளின் தேர்வு எவ்வாறு நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?
- ~~(A) First In First Out~~ (B) Last In First Out  
 முதலில் வந்தது முதலில் இறக்குவது கடைசியில் வந்தது முதலில் இறக்குவது
- (C) First In Last Out (D) Next In First Out  
 முதலில் வந்தது கடைசியில் இறக்குவது அடுத்து வந்தது முதலில் இறக்குவது
25. What is the primary purpose of main cashbook?  
 பிரதான பணப் புத்தகத்தின் முதன்மை நோக்கம் என்ன?
- ~~(A) It records receipts and payments of cash~~  
 இது பணத்தின் ரசீதுகள் மற்றும் கொடுப்பனவுகளை பதிவு செய்கிறது
- (B) It records payments of cash  
 இது பணத்தின் கொடுப்பனவுகளை பதிவு செய்கிறது
- (C) It records receipts of cash  
 இது பண வரவுகளை பதிவுசெய்கிறது
- (D) It helps to compute the profit and loss of a business  
 இது ஒரு வணிகத்தின் லாபம் மற்றும் இழப்பைக் கணக்கிட உதவுகிறது

26. The Tamilnadu Indian Made Foreign Spirits (Supply by Wholesale) rules was framed in which year?  
தமிழ்நாட்டிலுள்ள இந்திய தயாரிப்பு வெளிநாட்டு மதுபானங்கள் (மொத்த விற்பனை மூலம் வழங்குதல்) விதிகள் எந்த ஆண்டில் உருவாக்கப்பட்டது?
- (A) 1981 (B) 1983  
(C) 1937 (D) 2003
27. No liquor shall be imported by the holder of licence except under an import permit form  
உரிமம் வைத்திருப்பவர் மதுபானம் இறக்குமதி அனுமதியை எந்த படிவத்தில் பெறவேண்டும்?
- (A) FWA1 (B) FW.L  
எஃப்.டபிள்யூ.ஏ1 எஃப்.டபிள்யூ.எல்  
(C) FW.I.P (D) FW.T.P  
எஃப்.டபிள்யூ.ஐ.பி எஃப்.டபிள்யூ.டி.பி
28. Under which license, the possession and sale of liquor to military units and military personnel are allowed?  
எந்த உரிமத்தின் கீழ், இராணுவ அமைப்புகள் மற்றும் இராணுவ அதிகாரிகளுக்கு மதுபானம் வைத்துக் கொள்ள மற்றும் விற்பனை செய்ய அனுமதி வழங்கப்படுகிறது?
- (A) F.L.1 (B) F.L.3  
எஃப்.எல்.1 எஃப்.எல்.3  
(C) F.L.3 (a) (D) F.L.4 (a)  
எஃப்.எல்.3(ஏ) எஃப்.எல்.4(ஏ)
29. The FL2 and FL3 licenses shall be bounded by the provision of FL2 மற்றும் FL3 உரிமைதாரர்கள் எந்த விதிகளுக்குக் கட்டுப்படுவர்?
- (A) The Tamilnadu Liquor (License and Permit) Rules, 1981  
தமிழ்நாடு மதுபானம் (உரிமம் மற்றும் அனுமதி) விதிகள், 1981  
(B) The Tamilnadu Liquor (Transit) Rules, 1982  
தமிழ்நாடு மதுபானம் (போக்குவரத்து) விதிகள், 1982  
(C) The Tamilnadu Liquor Retail Vending (in Shops and Bars) Rules, 2003  
தமிழ்நாடு மதுபான சில்லறை விற்பனை (கடைகள் மற்றும் பார்களில்) விதிகள், 2003  
(D) The Tamilnadu Rectified Liquor (License and Permit) Rules, 1981  
தமிழ்நாடு ரெக்டிஃபைடு மதுபானம் (உரிமம் மற்றும் அனுமதி) விதிகள், 1981



30. In which rule number of Tamilnadu Liquor Retail Vending (in Shops and Bars) Rules 2003, grant privilege to run the bar?

தமிழ்நாடு மதுபான சில்லறை விற்பனை (கடைகள் மற்றும் பார்களில்) விதிகள் 2003ல், பார் நடத்துவதற்கான அனுமதி வழங்கும் விதி எண் என்ன?

- (A) Rule 8(1)  
விதி 8(1)
- (B) Rule 4(1)  
விதி 4(1)
- (C) Rule 11-A  
விதி 11-ஏ
- ~~(D) Rule 9-A  
விதி 9-ஏ~~

31. The liquor shall be sold at the price fixed by the  
மதுபானங்களின் விற்பனை விலையை நிர்ணயிப்பது யார்?

- (A) Commissioner (Prohibition & Excise)  
ஆணையர் (மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை)
- ~~(B) TASMAL LTD  
டாஸ்மாக் லிமிடெட்~~
- (C) Manufacturers  
உற்பத்தியாளர்கள்
- (D) Prohibition Enforcement Wing  
தடை அமலாக்கப் பிரிவு

32. As per Rule 10(2) of Tamilnadu Liquor Retail Vending (in Shops and Bars) Rules 2003, the bar shall have minimum plinth area of

தமிழ்நாடு மதுபான சில்லறை விற்பனை (கடைகள் மற்றும் பார்களில்) விதிகள் 2003, விதி எண் 10(2)ன்படி, பார் குறைந்தபட்ச பரப்பளவு என்ன?

- ~~(A) 15 Square metres  
15 சதுர மீட்டர்~~
- (B) 10 Square Metres  
10 சதுர மீட்டர்
- (C) 20 Square Metres  
20 சதுர மீட்டர்
- (D) 25 Square Metres  
25 சதுர மீட்டர்

33. What should be the distance between Retail Vending Shops in Municipal Corporation, Municipalities and any place of worship or educational institutions?

மாநகராட்சி, நகராட்சி பகுதிகளில் உள்ள மதுபான சில்லறை விற்பனைக் கடைகளுக்கும் மற்றும் வழிபாட்டுத் தலங்கள், கல்வி நிறுவனங்களுக்கும் இடையே தூரம் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?

- (A) 100 metres  
100 மீட்டர்கள்
- ~~(B) 50 metres  
50 மீட்டர்கள்~~
- (C) 200 metres  
200 மீட்டர்கள்
- (D) 500 metres  
500 மீட்டர்கள்

34. The validity of the licence granted in Form I for the retail vending of liquor in shops under Tamilnadu Liquor Retail Vending (in Shops and Bars) Rules 2003, shall be valid for

தமிழ்நாடு மதுபான சில்லறை விற்பனை (கடைகள் மற்றும் பார்களில்) விதிகள் 2003ன் கீழ் கடைகளில் மதுபானங்களை சில்லறை விற்பனை செய்வதற்கு படிவம் I இல் வழங்கப்பட்ட உரிமத்தின் செல்லுபடியாகும் கால அளவு என்ன?

- (A) Ten Years  
பத்து வருடங்கள்
- (B) One Year  
ஒரு வருடம்
- (C) Five Years  
ஐந்து வருடங்கள்
- (D) Twenty Years  
இருபது வருடங்கள்

35. The TASMAR Retail Vending shop shall be housed in

டாஸ்மாக் சில்லறை விற்பனைக் கடைகள் எந்த கட்டிடத்தில் அமைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Thatched Place  
ஓலையிடப்பட்ட இடம்
- (B) Pukka Building  
பக்காகட்டிடம்
- (C) Open Area  
திறந்த பகுதி
- (D) Mobile Cart  
மொபைல் வண்டி

36. Under the Tamilnadu Liquor (Possession for Personal Consumption) Rules, 1996, the possession of Indian Made Foreign Spirits (IMFS) for an individual above 21 years, shall be

தமிழ்நாடு மதுபானம் (தனிப்பட்ட நுகர்வுக்கான உடைமை) விதிகள், 1996-ன் கீழ், 21 வயதுக்கு மேற்பட்ட தனிநபருக்கு இந்திய தயாரிப்பு அயல்நாட்டு மதுபானம் (IMFS) வைத்திருக்க அனுமதிக்கப்பட்ட அளவு என்ன?

- (A) 5.0 Litres  
5.0 லிட்டர்கள்
- (B) 4.5 Litres  
4.5 லிட்டர்கள்
- (C) 9.00 Litres  
9.00 லிட்டர்கள்
- (D) 7.8 Litres  
7.8 லிட்டர்கள்

37. What is the joining time allowed for an employee who is transferred to enable him to join duty in the new station?

இடமாற்றம் செய்யப்பட்ட ஒரு ஊழியர் புதிய நிலையத்தில் பணியில் சேருவதற்கு அனுமதிக்கப்படும் சேரும் நேரம் என்ன?

- (A) 6 Days  
6 நாட்கள்
- (B) 5 Days  
5 நாட்கள்
- (C) 7 Days  
7 நாட்கள்
- (D) 10 Days  
10 நாட்கள்

38. What is the allowable Transit breakage percentage as approved by TASMAC Corporate Office?  
உற்பத்தியாளர்கள் லாரிகள் மூலம் ஏற்றி அனுப்பப்படும் மதுவகைகள் மற்றும் பீர் கிடங்குகளில் பெறப்படும் போது உடையும் பாட்டில்களின் அனுமதிக்கப்பட்ட சதவீதம் என்ன?
- ~~(A)~~ 0.12% (B) 0.15%  
(C) 0.9% (D) 0.10%
39. The Excise Verification Certificate to the manufacturers/suppliers will be issued by உற்பத்தியாளர்கள்/சப்ளையர்களுக்கு ஆயத்தீர்வை சரிபார்ப்பு சான்றிதழ் வழங்கும் அதிகாரியார்?
- (A) Depot Manager  
கிடங்கு மேலாளர்  
(B) District Manager  
மாவட்ட மேலாளர்  
~~(C)~~ Excise Supervisory Officer (Depot)  
கலால் மேற்பார்வை அதிகாரி (கிடங்கு)  
(D) Assistant Commissioner (District)  
துணை ஆணையர் (மாவட்டம்)
40. The Tamilnadu Brewery Rules was introduced in which year?  
தமிழ்நாடு ப்ருவரி விதிகள் எந்த ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1981 (B) 1937  
(C) 1971 ~~(D)~~ 1983
41. What is the exemption limit of Income under Income Tax for the Assessment year 2023 – 24 for an Individual who are less than 60 years?  
60 வயதுக்கு குறைவான தனிநபர்களுக்கு 2023 – 2024 மதிப்பீட்டு ஆண்டுக்கான வருமான வரியின் கீழ் வருமான வரம்பு என்ன?
- ~~(A)~~ Rs. 2,50,000 (B) Rs. 2,75,000  
ரூ. 2,50,000 ரூ. 2,75,000  
(C) Rs. 3,00,000 (D) Rs. 5,00,000  
ரூ. 3,00,000 ரூ. 5,00,000

42. The Bar Eatable Contractor should pay their monthly license fees without any interest on or before  
மதுக்கூட (Bar) தின்பண்ட ஒப்பந்ததாரர் மாதாந்திர உரிமக் கட்டணத்தை வட்டி இல்லாமல் செலுத்த வேண்டிய தேதி என்ன?
- (A) 5<sup>th</sup> date of the month  
மாதத்தின் 5 ஆம் தேதி
- (B) 10<sup>th</sup> date of the month  
மாதத்தின் 10 ஆம் தேதி
- (C) 15<sup>th</sup> date of the month  
மாதத்தின் 15 ஆம் தேதி
- (D) 3<sup>rd</sup> date of the month  
மாதத்தின் 3 ஆம் தேதி
43. What is the amount the family of the deceased employee under Family Benefit Fund will be paid by TASMAL with effect from 01.04.2023?  
01.04.2023 முதல் இறந்த பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு குடும்பநல நிதியின் கீழ் டாஸ்மாக் நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் பணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 3 Lakhs  
ரூ. 3 லட்சம்
- (B) Rs. 5 Lakhs  
ரூ. 5 லட்சம்
- (C) Rs. 7 Lakhs  
ரூ. 7 லட்சம்
- (D) Rs. 10 Lakhs  
ரூ. 10 லட்சம்
44. What is the exemption limit of Income under Income Tax for the Assessment year 2023-24 for super senior citizens?  
உயர் மூத்த குடிமக்களுக்கான 2023-24 மதிப்பீட்டு ஆண்டுக்கான வருமான வரியின்கீழ் வருமான வரம்பு என்ன?
- (A) Rs. 2,50,000  
ரூ. 2,50,000
- (B) Rs. 2,75,000  
ரூ. 2,75,000
- (C) Rs. 3,00,000  
ரூ. 3,00,000
- (D) Rs. 5,00,000  
ரூ. 5,00,000
45. The Goods Receipt Acknowledgement should be prepared based on the  
எதன் அடிப்படையில் சரக்கு வரத்து ஒப்புக்கை (GRA) தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Stock Transfer Invoice  
சரக்கு மாற்று ரசீது
- (B) Indent  
இன்டென்ட்
- (C) Inter Depot Transfer Invoice  
கிடங்குகளுக்கிடையில் மாற்று ரசீது
- (D) Customer Return Note  
வாடிக்கையாளர் திருப்பி அனுப்பிய குறிப்பு

46. How many Restricted Holidays are permitted in a calendar year?  
ஒரு காலண்டர் ஆண்டில் எத்தனை நாள் வரையறுக்கப்பட்ட விடுமுறை அனுமதிக்கப்படுகின்றன?
- (A) 2 Days  
2 நாட்கள்
- (B) 3 Days  
3 நாட்கள்
- (C) 4 Days  
4 நாட்கள்
- (D) 5 Days  
5 நாட்கள்
47. What is the percentage of Income Tax as first slab rate for the assessment year 2023-24?  
2023-24 மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான முதல் அடுக்கு வருமான வரியின் சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 7.5%
- (D) 2.5%
48. A person is about to retire on 31.03.2022. How many days earned leave will be credited for him as on 01.01.2022?  
ஒருவர் 31.03.2022 அன்று ஓய்வுபெற உள்ள நிலையில் 01.01.2022 அன்று அவருக்கு எத்தனை நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு முன்னிருப்பு வைக்கப்படும்?
- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 7.5 days  
7.5 நாட்கள்
- (C) 5 days  
5 நாட்கள்
- (D) 8 days  
8 நாட்கள்
49. How often, the internal Auditors conducting audit in all the districts assigned to them have to submit their report?  
உத்தணிக்கையாளர்கள் தங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அனைத்து மாவட்டங்களிலும் தணிக்கை நடத்தி உத்தணிக்கை அறிக்கையை எந்தகால இடைவெளியில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Quarterly  
காலாண்டு
- (B) Half yearly  
அரையாண்டு
- (C) Monthly  
மாதாந்திர
- (D) Annually  
ஆண்டுதோறும்

50. The Rate of Excise Duty per case of medium range IMFS is  
நடுத்தர ரக மதுபானத்தின் ஒரு பெட்டிக்கான ஆயத்தீர்வை தொகை என்ன?
- (A) Rs. 1336.50  
ரூ. 1336.50
- (B) Rs. 1768.50  
ரூ. 1768.50
- (C) Rs. 1937.25  
ரூ. 1937.25
- (D) Rs. 2139.75  
ரூ. 2139.75
51. The Increment for all employees will be paid after a period of  
ஊழியர்களுக்கான ஊதிய உயர்வு ஒவ்வொருவருக்கும் எப்போது அனுமதிக்கப்படுகிறது?
- (A) 3 Months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 Months  
6 மாதங்கள்
- (C) 9 Months  
9 மாதங்கள்
- (D) 12 Months  
12 மாதங்கள்
52. What is the percentage of Health and Education Cess on Income Tax?  
வருமான வரி மீதான சுகாதாரம் மற்றும் கல்வி செஸ் வரியின் சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 2%
- (B) 3%
- (C) 4%
- (D) 5%
53. While submitting finalisation of Annual Accounts how many forms of schedules have to be enclosed by each District Manager?  
ஆண்டுக் கணக்குகளை இறுதி செய்வதில் ஒவ்வொரு மாவட்ட மேலாளரும் எத்தனை படிவ அட்டவணைகளை இணைக்க வேண்டும்?
- (A) 20 Schedules  
20 அட்டவணைகள்
- (B) 15 Schedules  
15 அட்டவணைகள்
- (C) 25 Schedules  
25 அட்டவணைகள்
- (D) 18 Schedules  
18 அட்டவணைகள்

54. The Maximum Retail Price for IMFS items was revised on 07.03.2022 due to 07.03.2022 எனால் IMFS இன் அதிகபட்ச சில்லறை விலையின் திருத்தம் செய்யப்பட்டது?
- (A) ~~Increase in Excise Duty~~  
கலால்வரி அதிகரிப்பு
- (B) Increase in manufacturer's price  
உற்பத்தியாளரின் விலையில் அதிகரிப்பு
- (C) Increase in VAT rates  
VAT விகிதங்களில் அதிகரிப்பு
- (D) Rounding off of MRP to next higher Rs. 10  
எம்ஆர்பியை அடுத்த ரூ. 10 க்கு உயர்த்தப்பட்டது
55. What is the amount paid by TASMAL as wholesale Licence fee?  
மொத்த விற்பனையில் உரிமக் கட்டணமாக TASMAL செலுத்தும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 2 lakhs  
ரூ. 2 லட்சம்
- (B) Rs. 3 lakhs  
ரூ. 3 லட்சம்
- (C) ~~Rs. 4 lakhs~~  
ரூ. 4 லட்சம்
- (D) Rs. 5 lakhs  
ரூ. 5 லட்சம்
56. What is the annual privilege fee for Retail Shops paid by TASMAL?  
டால்மாக் நிறுவனத்தால் சில்லறை விற்பனைக் கடைகளுக்காக வருடாந்திர உரிமக் கட்டணத் தொகை என்ன?
- (A) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 50,000  
ரூ. 50,000
- (C) Rs. 2,00,000  
ரூ. 2,00,000
- (D) ~~Rs. 1,00,000~~  
ரூ. 1,00,000
57. The Annual Additional Fixed Incentive is paid to whom?  
வருடாந்திர கூடுதல் நிலையான ஊக்கத்தொகை யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) All Regular Employees of TASMAL  
டால்மாக்கின் அனைத்து நிரந்தர பணியாளர்களுக்கு
- (B) ~~All Supervisors, Salesmen, Assistant Salesmen~~  
அனைத்து மேற்பார்வையாளர்கள், விற்பனையாளர்கள், உதவி விற்பனையாளர்களுக்கு
- (C) All District Managers  
அனைத்து மாவட்ட மேலாளர்களுக்கு
- (D) All Depot Managers  
அனைத்து டிப்போ மேலாளர்களுக்கு

58. What is the rate of Excise duty for 1 case Beer is?

ஒரு பெட்டி பீரின் ஆயத்தீர்வை வரி எவ்வளவு?

(A) Rs. 63

ரூ. 63

~~(C) Rs. 117~~

ரூ. 117

(B) Rs. 135

ரூ. 135

(D) Rs. 200

ரூ. 200

59. The Head Office shall maintain the details of punishments, appointments, probation, promotion, transfers, increment leave availed etc. in

தலைமை அலுவலகம் தண்டனைகள், நியமனங்கள், தகுதிகாண், பதவி உயர்வு, இடமாற்றங்கள், பெறப்பட்ட விடுமுறை உயர்வு போன்ற விவரங்களை எதில் பராமரிக்க வேண்டும்?

(A) Stock Register

சரக்கு பதிவேடு

~~(C) Service Register~~

பணிப் பதிவேடு

(B) Cash Register

பணப் பதிவேடு

(D) PayBill Register

பேபில் பதிவேடு

60. Which mode will be used to transfer fund from one bank to another bank?

ஒரு வங்கியிலிருந்து மற்றொரு வங்கிக்கு நிதியை மாற்ற எந்த பயன்முறை பயன்படுத்தப்படும்?

~~(A) National Electronic Funds Transfer (NEFT)~~

தேசிய மின்னணு நிதி பரிமாற்றம் (NEFT)

(B) Real-Time Gross Settlement (RTGS)

நிகழ்நேர மொத்த தீர்வு (RTGS)

(C) Bearer Cheque

தாங்கி காசோலைபேரர் செக்

(D) Self Cheque

சுய காசோலை

61. What is the percentage of agency commission given for TASMAL for collecting the bar tender amount from the successful tenderer and remitting the same to the government?

தேர்வு செய்யப்பெற்ற ஒப்பந்ததாரரிடம் இருந்து மதுக்கூட உரிமத் தொகையை வசூலித்து அதை அரசு கணக்கில் செலுத்துவதற்கு டாஸ்மாக் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்படும் ஏஜென்சி கமிஷனின் சதவீதம் எவ்வளவு?

(A) 2%

(B) 3%

(C) 5%

~~(D) 1%~~



62. What is the maximum Retail Price of ordinary Range 180 ml bottle?  
சாதாரண ரகம் 180 மில்லி பாட்டிலின் அதிகபட்ச சில்லறை விற்பனை விலை என்ன?

- (A) Rs. 110  
ரூ. 110  
~~(C)~~ Rs. 130  
ரூ. 130
- (B) Rs. 120  
ரூ. 120  
(D) Rs. 140  
ரூ. 140

63. What is the demurrage charges per day per case to be collected for the stocks lying at the TASMAL depots more than 90 days?  
90 நாட்களுக்கு மேல் டாஸ்மாக் கிடங்குகளில் உள்ள சரக்குகளுக்கு ஒரு நாளைக்கு வசூலிக்கப்படும் டெமெரேஜ் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 3  
ரூ. 3  
~~(C)~~ Rs. 2  
ரூ. 2
- (B) Re. 1  
ரூ. 1  
(D) Rs. 2.50  
ரூ. 2.50

64. What is the expansion of GRA?  
GRA இன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Godown Receipt Acknowledgement  
குடோன் ரசீது ஒப்புக்கை  
(B) General Receipt Acknowledgment  
பொது ரசீது ஒப்புக்கை  
(C) Goods Return Acknowledgement  
பொருட்கள் திரும்பப் பெறுவதற்கான ஒப்புத்தல்  
~~(D)~~ Goods Receipt Acknowledgement  
சரக்குவரத்து ஒப்புக்கை

65. In which of the following way the reimbursement of petty expenses have to be claimed by the staff of TASMAL?  
டாஸ்மாக் ஊழியர்களால் இல்லறை செலவினங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எந்த வழியில் திரும்பப் பெறப்படும்?

- (A) Bank Challan  
வங்கிசலான்  
~~(C)~~ Petty Cash Voucher  
சில்லறை செலவீன வவுச்சர்
- (B) Cheque Leaf  
வங்கி காசோலை  
(D) Withdrawal Form  
வித்திராயல் படிவம்

66. Using which chart, TASMAL depots sends stock from the depot through Transport Contact to retail vending shops?  
எந்த வழியை பின்பற்றி, டாஸ்மாக் கிடங்குகள் சரக்குகளை போக்குவரத்து ஒப்பந்ததாரர்கள் மூலம் சில்லறை விற்பனைக் கடைகளுக்கு அனுப்பப்படுகிறது?
- (A) Bar Chart  
பார் விளக்கப்படம்
- (B) Column Chart  
நெடுவரிசை விளக்கப்படம்
- (C) Bubble Chart  
குமிழி விளக்கப்படம்
- ~~(D) Route Chart~~  
வழித்தடம் (ரூட்சார்ட்)
67. What is the name of the card that is used to identify the closing balance of stocks in the Depot?  
கிடங்குகளிலுள்ள சரக்குகளின் இறுதி இருப்பைக் கண்டறியப் பயன்படுத்தப்படும் அட்டையின் பெயர் என்ன?
- (A) Debit Card  
டெபிட் கார்டு
- ~~(B) Bin Card~~  
பின் அட்டை
- (C) Credit Card  
கடன் அட்டை
- (D) Prepaid Card  
ப்ரீபெய்டு கார்டு
68. The Gratuity amount is paid to TASMAL Employees through the fund available with  
டாஸ்மாக்கின் ஊழியர்களுக்கு எந்த நிதியின் மூலம் பணிக்கொடைத் தொகை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Employees Provident Fund Office  
பணியாளர் வருங்கால வைப்புநிதி அலுவலகம்
- (B) Bank  
வங்கி
- ~~(C) Life Insurance Corporation~~  
ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம்
- (D) Government  
அரசாங்கம்
69. A person can be called Super Senior citizen in Income Tax on attaining the age of  
ஒரு நபர் எந்த வயதை அடைந்தவுடன் வருமானவரியில் சூப்பர் சீனியர் சிட்டிசன் என்று அழைக்கப்படுகிறார்கள்?
- (A) 70 Years  
70 ஆண்டுகள்
- (B) 75 Years  
75 ஆண்டுகள்
- ~~(C) 80 Years~~  
80 ஆண்டுகள்
- (D) 85 Years  
85 ஆண்டுகள்

70. What is the percentage of amount deducted for Provident Fund from the monthly salary of every employee?

ஒவ்வொரு பணியாளரின் மாதச் சம்பளத்தில் இருந்து வருங்கால வைப்பு நிதிக்காக பிடித்தம் செய்யப்படும் சதவீதம் எவ்வளவு?

~~(A)~~ 12%

(B) 8.33%

(C) 10%

(D) 11%

71. The liquor retail vending shop Insurance are met by

மதுபான சில்லறை விற்பனை கடைகளின் காப்பீடு எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) Oriental Insurance

ஓரியண்டல் இன்சூரன்ஸ்

~~(B)~~ Self Insurance of TASMAC

டாஸ்மாக்கின் சுயகாப்பீடு

(C) United India Insurance

யுனைடெட் இந்தியா இன்சூரன்ஸ்

(D) The New India Assurance Co. LTD

தி நியூ இந்தியா அஷ்யூரன்ஸ் கோ லிமிடெட்

72. The Head office will have to grant permission to the employees who seek permission for joining correspondence course/evening college/private study within

கடிதவழிப் படிப்பு/ மாலைக் கல்லூரி / தனியார் படிப்பில் சேர அனுமதி கோரும் ஊழியர்களுக்கு, எத்தனை நாட்களுக்கு முன் தலைமை அலுவலகம் அனுமதி வழங்க வேண்டும்?

~~(A)~~ 15 days

15 நாட்கள்

(B) 7 days

7 நாட்கள்

(C) 21 days

21 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

73. Who is to be held responsible for the handling loss recorded in the Depot?

கிடங்குகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட கையாளுதல் இழப்புக்கு யார் பொறுப்பேற்க வேண்டும்?

(A) Transport Contractors

போக்குவரத்து ஒப்பந்தக்காரர்கள்

~~(B)~~ Depot Labourers

கிடங்கு தொழிலாளர்கள்

(C) Suppliers

சப்ளையர்கள்

(D) Internal Auditor

உட்தணிக்கையாளர்

74. What is the expansion of TIN in Income Tax?

வருமான வரியில் TIN இன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Tax Payer Identification Number வரி செலுத்துவோர் அடையாள எண்  
(B) Temporary Identification Number தற்காலிக அடையாள எண்  
(C) Tax Information Number வரி தகவல் எண்  
(D) Time Identity Number நேர அடையாள எண்

75. How many days in advance a request for unearned leave on medical certificate should be given to the office?

மருத்துவ சான்றிதழில் ஈட்டா விடுப்புக்கான கோரிக்கையை எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பே அலுவலகத்தில் கொடுக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 7 days 7 நாட்கள்  
(B) 3 days 3 நாட்கள்  
(C) 5 days 5 நாட்கள்  
(D) 2 days 2 நாட்கள்

76. According to Section 194-I of the Income Tax Act 1961, the Income Tax on Rent is to be deducted at source of the payment of rent for the Assessment year 2022-23 exceeds

வருமான வரிச் சட்டம் 1961 இன் பிரிவு 194-I இன் படி, 2022-23 மதிப்பீட்டு ஆண்டுக்கான வாடகை செலுத்தும் தொகையில் வருமான வரியில் மேல் செலுத்தும் மூலத்தில் வாடகை மீதான வருமான வரிவிலக்குத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1,20,000  
(B) Rs. 1,80,000  
(C) Rs. 2,00,000  
(D) Rs. 2,40,000

77. What is the VAT on First Point of sale of IMFS, Beer, Wine?

முதல் முறை விற்பனை செய்யப்படும் மதுபானங்களுக்கு விதிக்கப்படும் மதிப்புக் கூட்டுவரி சதவீதம் என்ன?

- (A) 48%  
(B) 58%  
(C) 53%  
(D) 14.5%

78. What is the amount of Standard Deduction allowed as per the Income Tax Act?

வருமான வரிச் சட்டத்தின் படி அனுமதிக்கப்பட்ட நிலையான விலக்குத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50,000  
(B) Rs. 60,000  
(C) Rs. 75,000  
(D) Rs. 1,50,000

79. The deduction under chapter VI – A in respect of payments in Income Tax is covered under which section is allowed?

அத்தியாயம் VI – A இன் கீழ் வருமானவரி செலுத்துதல்கள் தொடர்பான விலக்கு எந்தப் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது?

~~(A)~~ 80 C

80 சி

(C) 80 E

80 ஈ

(B) 80 D

80 டி

(D) 80 G

80 ஜி

80. Transfer Travelling Allowance is admissible if the change of residence is involved and if the distance is beyond

வசிப்பிடமாற்றம் சம்பந்தப்பட்டிருந்து மற்றும் எவ்வளவு தூரத்திற்கு அப்பால் பணிமாறுதல் இருந்தால், பணிமாறுதல் பயணக் கொடுப்பனவு அனுமதிக்கப்படுகிறது?

(A) 10 km radius

10 கிமீ சுற்றளவு

(C) 12 km radius

12 கிமீ சுற்றளவு

(B) 5 km radius

5 கிமீ சுற்றளவு

~~(D)~~ 8 km radius

8 கிமீ சுற்றளவு

81. In which form the manufactory officer/Assistant Commissioner of Excise Department shall maintain a correct account of Excise labels supplied to him?

மதுபான ஆலையிலுள்ள உற்பத்தி அதிகாரி/ ஆயத்தீர்வை துறையின் உதவி ஆணையர் அவருக்கு வழங்கப்பட்ட ஆயத்தீர்வை லேபிள்களின் சரியான கணக்கை எந்த எண் கொண்ட படிவத்தில் பராமரிக்க வேண்டும்?

(A) Form No. 10

படிவம் எண் 10

~~(C)~~ Form No. 9

படிவம் எண் 9

(B) Form No. 11

படிவம் எண் 11

(D) Form No. 4

படிவம் எண் 4

82. The Commissioner of Prohibition and Excise may direct the stoppage of work if he is not satisfied with maintenance of the building, plant or any other appliance or vessels and may direct the licenses to stop working of the manufactory within

மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை ஆணையர், கட்டிடம், ஆலை அல்லது வேறு ஏதேனும் சாதனங்கள் பராமரிப்பதில் திருப்தி அடையவில்லை என்றால் பணியை நிறுத்துமாறு எத்தனை நாட்களுக்குள் உத்தரவிடலாம்?

(A) 7 days

7 நாட்களுக்குள்

~~(C)~~ 3 days

3 நாட்களுக்குள்

(B) 5 days

5 நாட்களுக்குள்

(D) 2 days

2 நாட்களுக்குள்

83. The licensee (TASMAC) shall get the supply of bottled liquor from such manufacturers and at such quantities as the commissioner may, after taking into account the need of the  
 மொத்த விற்பனை உரிமைதாரர் உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து மதுபானங்களை பெறும்போது ஆணையர் யாருடைய தேவைகளை கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்துகிறார்?
- (A) Manufacturer  
உற்பத்தியாளர்
- (B) Retailers  
சில்லறை விற்பனையாளர்கள்
- (C) Wholesaler  
மொத்த வியாபாரி
- (D) Transporter  
லாரி ஒப்பந்தத்தாரர்
84. The supply of issue of liquor to the licence holders shall be made only on  
 உரிமம் வைத்திருப்பவர்களுக்கு எந்த பதிவத்தின் மூலம் மதுபானம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) FW.T.P.
- (B) FWA1
- (C) FW.L
- (D) FW.ID
85. The re-gauging of vessels used in the Breweries shall be regauged once in  
 பீர் தயாரிப்பு ஆலைகளில் பயன்படுத்தப்படும் சாதனங்கள் மறு-குணப்படுத்தல் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை மீண்டும் அளவிடப்பட வேண்டும்?
- (A) 2 Years  
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 Years  
10 ஆண்டுகள்
86. What is used to ascertain the density of Beer?  
 பீரின் அடர்த்தியைக் கண்டறிய என்ன பயன்படுகிறது?
- (A) Thermometer  
வெப்பமானி
- (B) Saccharometer  
சாக்கரோ மீட்டர்
- (C) Dipping Rod  
டிப்பிங்ராட்
- (D) Hydrometer  
ஹைட்ரோ மீட்டர்

87. 'WORT' means the liquor obtained by the exhaustion of malt or grain or by the solution of saccharine matter in the process of  
'வார்ட் (WORT)' என்பது மால்ட் அல்லது தானியத்தின் தீர்ந்துபோதல் அல்லது சாக்கரின் கரைசலின் மூலம் பெறப்படும் மதுவகை செயல்பாட்டின் பெயர் என்ன?
- (A) ~~Brewing~~  
காய்ச்சுதல் (ப்ருயிங்)
- (B) Rectified Spirit  
திருத்தப்பட்ட சாராவி (ரெக்டிஃபைட்ஸ்பிரிட்)
- (C) Blending  
கலத்தல் (ப்லென்டிங்)
- (D) Distillation  
வடித்தல் (டிஸ்டிலேஷன்)
88. Who is the officer of the Prohibition and Excise Department entrusted with the immediate supervision and working of a Distillery?  
மதுபான ஆலையின் உடனடி மேற்பார்வை மற்றும் பணியை ஒப்படைக்கும் மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை துறையின் அதிகாரி யார்?
- (A) Excise Supervision Officer  
கலால் கண்காணிப்பு அதிகாரி
- (B) ~~Distillery Officer~~  
டிஸ்டில்லரி அதிகாரி
- (C) Manufactory Officer  
உற்பத்தி அதிகாரி
- (D) Special Officer  
சிறப்பு அதிகாரி
89. The mixing of spirits with other spirits of the same or different strength is called what?  
சாராவிகள் அதே அல்லது வேறுபட்ட வலிமை கொண்ட மற்ற சாராவிகளுடன் ஒன்றிணைக்கப்படும் செயலின் பெயர் என்ன?
- (A) ~~Blending~~  
கலத்தல் (ப்லென்டிங்)
- (B) Concentrate  
கவனம் செலுத்துங்கள்
- (C) Special Spirit  
சிறப்பு மது
- (D) Feints  
ஃபைண்டஸ்
90. In which year the Tamilnadu Brewery Rules were introduced?  
தமிழ்நாடு மதுக்கடை விதிகள் எந்த ஆண்டு அறமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1981
- (B) ~~1983~~
- (C) 2000
- (D) 2003

91. What is the percentage of allowance allowed for loss in bottling of IMFS?  
IMFS தயாரிப்பில் அனுமதிக்கப்பட்ட இழப்புகளின் சதவீதம் என்ன?
- (A) 1% (B) 1.25%  
(C) 1.75% ~~(D) 1.50%~~
92. What is the percentage of allowance allowed for Beer while bottling the Beer?  
பீர் தயாரிக்கும்போது அனுமதிக்கப்படும் இழப்புகளின் சதவீதம் என்ன?
- (A) 10.5% ~~(B) 8.5%~~  
(C) 9.5% (D) 7.5%
93. In which vessel the works is fermented by the action of yeast?  
எந்த பாத்திரத்தில் வேலைகள் ஈஸ்டின் செயலால் புளிக்க வைக்கப்படுகிறது?
- ~~(A) Fermenting Vessel~~ (B) VAT  
நொதித்தல் பாத்திரம் விஏடி  
(C) Clean-in-place Vessel (D) Casks  
சுத்தமான இடத்தில் பாத்திரம் கலசங்கள்
94. All the Mashtins and fermentine vessels of beer shall be guaged by the Department of weights and measure under the provisions of standards of weight and measure Enforcement Act of which year?  
பீரின் அனைத்து மஷ்டின்கள் மற்றும் ஃபெர்மென்டைன் பாத்திரங்கள் எடை மற்றும் அளவீட்டு தர நிலைகளின் அமலாக்கச் சட்டம் எந்த ஆண்டு கொண்டுவரப்பட்டது?
- (A) 1981 (B) 1983  
~~(C) 1985~~ (D) 2003
95. If an employee was given a punishment such as postponement of increments then his/her name will not be included in the panel for promotion because of pending charges for a period of how many years?  
ஒரு பணியாளருக்கு ஊதிய உயர்வு ஒத்திவைப்பு போன்ற தண்டனை வழங்கப்பட்டால், எத்தனை ஆண்டுகள் பதவி உயர்வுக்கான குழுவில் அவரது பெயர் சேர்க்கப்படாது?
- (A) 2 Years (B) 3 Years  
2 ஆண்டுகள் 3 ஆண்டுகள்  
~~(C) 5 Years~~ (D) No bar to enter his name  
5 ஆண்டுகள் அவரது பெயரை உள்ளிட தடை இல்லை



96. The Contribution by an Individual towards NPS (Maximum Rs. 50,000) is covered under which section?

NPS க்கு (அதிகபட்சம் ரூ. 50,000) ஒரு தனிநபரின் பங்களிப்பு எந்தப் பிரிவின்கீழ் உள்ளது?

- (A) 80 CCD (1)  
80 சிசிடி (1)
- ~~(B) 80CCD (1B)~~  
80 சிசிடி (1பி)
- (C) 80 D  
80 டி
- (D) 80DD B  
80 டிடிபி

97. After completion of how many years employees are liable for General transfer?

எத்தனை ஆண்டுகள் முடிந்தபிறகு, பணியாளர்கள் பொது இடமாற்றத்திற்கு பொறுப்பாவார்கள்?

- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- ~~(B) 3 years~~  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year  
1 ஆண்டு

98. What is UDP Register?

UDP பதிவேடு என்றால் என்ன?

- ~~(A) Undisbursed Pay Register~~  
வழங்கப்படாத ஊதியப் பதிவேடு
- (B) User Datagram Protocol  
பயனர் டேட்டாகிராம் புரோட்டோகால்
- (C) Unutilised Petty Register  
பயன்படுத்தப்படாத சில்லறை செலவின பதிவேடு
- (D) Utilised Domain Program  
பயன்படுத்தப்பட்ட களம் திட்டம்

99. A serving employee who attend interview if he seeks a different Government Employment is eligible for what allowance?

ஒரு பணிபுரியும் ஊழியர், வேறு அரசுப் பணிக்காக நேர்முகத் தேர்வில் கலந்து கொள்ளும்போது, அவர் எந்தக் கொடுப்பனவுக்குத் தகுதியானவர்?

- ~~(A) Travelling Allowance~~  
பயணக் கொடுப்பனவு
- (B) Transfer Allowance  
பரிமாற்ற கொடுப்பனவு
- (C) Training Allowance  
பயிற்சி கொடுப்பனவு
- (D) Temporary Advance  
தற்காலிகமுன் பணம்

100. The Payment should be made by cheque if the payment amount exceeds  
பணம் செலுத்தும் தொகை எந்த தொகையைவிட அதிகமாக இருந்தால் காசோலை மூலம்  
மட்டுமே செலுத்த வேண்டும்?

(A) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000

(B) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000

(C) Rs. 15,000  
ரூ. 15,000

~~(D) Rs. 20,000~~  
~~ரூ. 20,000~~

---